PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Banda Aceh merupakan salah satu kota Islam tertua di Asia Tenggara. Secara

kronologis, sejarah perjalanan kota Banda Aceh sejak awal berdirinya tahun 1205

dibagi dalam lima episode sejarahnya, yaitu masa awal pendiriannya oleh Sultan

Johan Syah 1205-1235 M (601-633 H), masa penyatuan kerajaan Aceh Darussalam

oleh Sultan Ali Mughayat Syah 1541-1530 M (913-929 H), masa kejayaan kerajaan

Aceh Darussalam waktu Sultan Iskandar Muda 1607-1636 M (1015-1045 H), masa

Kolonial Belanda berhasil menduduki Banda Aceh dari 1873 M, hingga Belanda

menyerah pada Jepang 1942 M, sampai akhirnya Jepang angkat kaki di bumi Aceh

karena kalah dengan tentara sekutu dalam perang dunia kedua, hingga sampai ke titik

Indonesia Merdeka tahun 1945 (Leumik, 2016).